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Sammanfattning 

Östermalms stadsdelsnämnd har på remiss från kommunstyrelsen 

fått ”Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-2022”. Det 

idrottspolitiska programmet är ett styrdokument för alla Stockholms 

stads nämnder och bolagsstyrelser. Målet med det föreslagna 

idrottspolitiskaprogrammet är att stimulera fler stockholmare till att bli 

fysiskt aktiva. Förvaltningen anser att förslaget till nytt 

idrottspolitiskt program för Stockholms stad på ett tydligt sätt 

klargör riktning, uppdrag och ansvarsförhållanden för stadens 

nämnder och bolag. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 
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Bakgrund 

Det nuvarande idrottspolitiska programmet antogs av 

kommunfullmäktige 2013 och gäller för åren 2013-2017. 

Idrottsnämnden fick därför i 2017 års budget i uppdrag att revidera 

stadens idrottspolitiska program och ta fram ett nytt för perioden 

2018-2022. 

Remissbehandling 

Remissen har skickats från kommunstyrelsen till samtliga 

stadsdelsnämnder och ett flertal andra nämnder såsom 

exploateringsnämnden, utbildningsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, äldrenämnden och kulturnämnden. 

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 26 april 

2018.  

Ärendet 

Förslaget till Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-2022 

är ett styrdokument för alla Stockholms stads nämnder och 

bolagsstyrelser. Stadens folkhälsoarbete innefattar en rad områden men 

har i det idrottspolitiska programmet koncentrerats till fysisk aktivitet. 

 

Målet med det idrottspolitiska programmet är att stimulera fler 

stockholmare till att bli fysiskt aktiva. Visionen är att alla 

stockholmare utövar idrott och motion utifrån egna önskemål och 

förutsättningar. 

 

För att nå målet att fler stockholmare ska bli fysiskt aktiva krävs ett 

långsiktigt strategiskt arbete. I programmet har följande fokusområden 

definierats:  

 Jämställdhet och jämlikhet 

 Tillgänglighet 

 Föreningsliv 

 Övrig organiserad idrott/motion och spontanidrott 

 Samverkan 

 Anläggningar och ytor 

 Idrott som upplevelse och inspiration 

Fokusområdena jämställdhet och jämlikhet samt tillgänglighet ska 

genomsyra alla andra fokusområden.  

 

Stockholms stad ska arbeta för att alla invånare i Stockholm ska 

vara och förbli fysiskt aktiva. Programmet inriktar sig på inaktiva i 

alla åldrar för att lägga grunden för en fysiskt aktiv livsstil, men 

särskilt på fyra prioriterade grupper:  

 Ungdomar 13–20 år, särskilt flickor 

 Flickor 10–20 år med utländsk bakgrund 

 Personer med funktionsnedsättning från 7 år 
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 Barn och ungdomar 10–20 år med låg socioekonomisk 

bakgrund  

 

I slutet av programmet beskrivs fördelning av ansvar och uppdrag 

för stadens nämnder och bolag.  

 

Stadsdelsnämnderna ansvarar bland annat för att barnen på 

förskolor ska få möjlighet till en fysiskt aktiv skoldag, att personer 

boende i gruppbostad erbjuds möjlighet till regelbunden fysisk 

aktivitet, att verka för att utbudet av ytor för fysisk aktivitet 

motsvarar efterfrågan i så stor utsträckning som möjligt och att 

särskild hänsyn tas till de idag fysiskt inaktivas önskemål, samt att 

friluftsområden, motionsspår och parker håller en god estetisk, 

trygg och funktionell nivå för att stimulera till utevistelse och fysisk 

aktivitet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen i samråd 

socialtjänstavdelningen, avdelningen för förskola och parklek, 

parkmiljöavdelningen samt äldreomsorgsavdelningen. Nämndens 

pensionärsråd, råd för funktionshinderfrågor samt ungdomsråd har 

getts möjlighet att inkomma med synpunkter på remissen. 

Synpunkter från rådet för funktionshinderfrågor redovisas i bilaga 

två.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att förslaget till nytt idrottspolitiskt program för 

Stockholms stad på ett tydligt sätt klargör riktning, uppdrag och 

ansvarsförhållanden för stadens nämnder och bolag. 

 

Uppdragen i det föreslagna programmet som berör 

stadsdelsnämnderna är i huvudsak lika de uppdrag som gavs i 

programmet för perioden 2013-2017.  

 

Att programmet prioriterar ungdomar 13-20 år, särskilt flickor, 

flickor 10–20 år med utländsk bakgrund, barn och ungdomar 10-20 

år med låg socioekonomisk bakgrund och personer med 

funktionsnedsättning från 7 år anser förvaltningen är väl grundade 

prioriteringar. Jämställdhetsperspektivet är genomgående i 

programmet vilket förvaltningen ser mycket positiv på. 

 

Därtill är det bra att programmet innehåller information kring vilka 

anläggningar män, kvinnor samt flickor och pojkar önskar att staden 

satsar på. Det ger stöd i förvaltningens fortsatta arbete. 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen. 

 

Bilagor 

1. Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-2022 

2. Synpunkter från rådet för funktionshinderfrågor 

 


